
  

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 326  DEL  31.12.2020 

 
 
 

OGGETTO:    IMPEGNO SPESA  QUOTA DOVUTA ALL’UNIONE DEI COMUNI 
PER L’ANNO 2020. 

 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.  186 
 
 
 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.TO    Dr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Premesso che : 
 
 Questo Ente, assieme ai Comuni di Caltavuturo, Sclafani Bagni e Valledolmo fa 
parte dell’Unione dei Comuni “Val d’Himera Settentrionale”; 
 Visto l’art. 36 del vigente Statuto che regola i rapporti finanziari con i comuni 
costituenti l’Unione; 
 Richiamato il comma 2 del predetto art.36 che prevede che “ il contributo annuale al 
bilancio dell’Unione a carico dei Comuni è determinato dalla differenza tra l’ammontare 
complessivo delle spese e la somma di tutte le entrate dell’Unione” 
 Che alla data odierna non è stato comunicato, da parte dell’Unione, l’importo del 
contributo dovuto per l’anno 2020; 
 Vista la deliberazione consiliare n. 33 del 29.12.2020 con la quale è stato approvato 
il bilancio pluriennale 2020/2022; 
 Richiamata la deliberazione di G.M. n. 85 del 29.12.2020, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG esercizi finanziari 2020-2022; 
 Che è stato assegnato alla scrivente il cap.55 intervento “ Spese gestione unione 
dei comuni” che presenta uno stanziamento di € 10.000,00 ed una disponibilità di € 
5.000,00; 
 Ritenuto, pertanto, in questa fase di dover procedere all'impegno di spesa, in 
rapporto alla disponibilità del capitolo, fermo restando che si procederà alla liquidazione 
con successivo provvedimento e sulla scorta di comunicazioni da parte dell’Unione;  
 
VISTI: 
 

la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili, dei servizi e n.4\2019 
di conferma;  

L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
L’art. 45 del Regolamento di contabilità; 
 La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché I L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 

29/93 e successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di servizio. 
 

DETERMINA 
 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte, assumere impegno di spesa di euro 5.000,00 quale quota di contributo da 
corrispondere all’Unione dei Comuni per le spese di gestione relative all’anno 2020, con 
imputazione al cap. 55 del Bilancio 2019 Intervento “ Spese Gestione Unione dei Comuni”; 
 La superiore somma di € 5.000,00 trova imputazione al cap.55 del bilancio 
pluriennale 2020-2022, anno 2020, “Spese di gestione Unione dei Comuni” il cui 
stanziamento di € 10.000,00 offre una disponibilità di € 5.000,00; 
 

Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig.Sindaco. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 
 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________         F.TO Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
F.TO BARTOLONE SEBASTIANA            F.TO        DOTT. RUSSO ANTONINO 


